
Strana 1 (celkem 5) 
Veřejná vyhláška – Rozhodnutí ve věci prodloužení platnosti společného stavebního povolení a povolení změny stavby před dokončením – prodloužení termínu k dokončení 
stavby vodního díla „Odkanalizování obce Nenkovice“ (SO01: Kanalizace, SO06: Čerpací stanice ČSNe Příhon, SO07: Přípojka NN k ČSNe1 Příhon, PS06.01: Čerpací stanice 
ČSNe1 Příhon – technologická část, PS06.02: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – vnitřní elektroinstalace a přenos dat) – Obec Nenkovice 

Městský úřad Kyjov 
odbor životního prostředí a územního plánování 

 
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, pracoviště Masarykovo nám. 1 
tel: 518 697 558 e-mail: r.kavka@mukyjov.cz, ID datové schránky: f28bdah 

 
č.j.: OŽPÚP84497/24/380                               Kyjov 24. června 2024 
spis. značka: OŽPÚP/13766/2024/380                                                                                                                                   
ukládací znak: 231.2 

skart. znak: A/5 

Vyřizuje: Ing. Roman Kavka    

  

V e ř e j n á   v y h l á š k a  
 

R o z h o d n u t í 
 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104, § 106 a § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení ust. § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu (dále jen správní řád), ve znění pozdějších předpisů, a dále jako příslušný speciální stavební 
úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen stavební zákon) žadateli, stavebníku - investoru, kterým je Obec Nenkovice, IČ: 004 88 
852, Nenkovice č.p. 37, 696 37  Nenkovice,  
 

I. p o v o l u j e   z m ě n u  s t a v b y   p ř e d   d o k o n č e n í m, 
 

podle ustanovení § 118 stavebního zákona, stavby vodního díla „Odkanalizování obce 
Nenkovice“ (SO01: Kanalizace, SO06: Čerpací stanice ČSNe Příhon, SO07: Přípojka NN k 
ČSNe1 Příhon, PS06.01: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – technologická část, PS06.02: Čerpací 
stanice ČSNe1 Příhon – vnitřní elektroinstalace a přenos dat), na pozemcích: st. p. 181, 306, 
parc. č. 98/2, 213/1, 213/23, 213/24, 213/25, 213/29, 213/30, 213/31, 213/32, 213/33, 213/34, 
213/35, 213/36, 289/54, 289/70, 290/20, 2910/1, 2915/1, 2947/1, 2947/4, 2947/18, 2947/29, 
2947/30, 2947/31, 2947/61, 2947/68, 2962/7, 2962/10, 5004, 5060, 5119, 5184, 5185, 5186, 
5192, 5197/1, 6136, 6137, 6985, 2962/8 v katastrálním území Nenkovice, parc. č. 2632/1, 3741 v 
katastrálním území Želetice u Kyjova, ČHP 4-17-01-018 a 4-17-01-019, v kraji Jihomoravském, 
obci Nenkovice a Želetice, bezejmenný vodní tok IDVT: 10196376 levostranný přítok 
Trkmanky IDVT: 10100087, která byla povolena rozhodnutím MěÚ Kyjov, OŽPÚP pod č.j.: 
OŽPÚP61007/22/380 ze dne 27.6.2022 (nabytí právní moci 30.7.2022). 
 
Mění se podmínka č. 10 rozhodnutí MěÚ Kyjov, OŽPÚP č.j.: OŽPÚP61007/22/380 ze dne 
27.6.2022, a to tak, že stavba bude dokončena do 31.12.2027. 
 

II. p r o d l u ž u j e 
podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, dobu platnosti 
stavebního povolení MěÚ Kyjov, OŽPÚP č.j.: OŽPÚP61007/22/380 ze dne 27.6.2022, ve 
věci stavebního povolení stavby vodního díla „Odkanalizování obce Nenkovice“, a to o 2 
roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 



Č.j. OŽPÚP84497/24/380 str. 2 

 

Strana 2 (celkem 5) 
Veřejná vyhláška – Rozhodnutí ve věci prodloužení platnosti společného stavebního povolení a povolení změny stavby před dokončením – prodloužení termínu k 
dokončení stavby vodního díla „Odkanalizování obce Nenkovice“ (SO01: Kanalizace, SO06: Čerpací stanice ČSNe Příhon, SO07: Přípojka NN k ČSNe1 Příhon, 
PS06.01: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – technologická část, PS06.02: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – vnitřní elektroinstalace a přenos dat) – Obec Nenkovice 

V ostatním zůstává stavební povolení MěÚ Kyjov, OŽPÚP č.j.: OŽPÚP61007/22/380 ze dne 
27.6.2022 beze změny. 
 

O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 
Ze stran účastníků řízení nebyly vzneseny žádné připomínky a námitky, které by bránily vydání 
povolení prodloužení doby platnosti stavebního povolení a povolení změny stavby před 
dokončením stavby vodního díla „Odkanalizování obce Nenkovice“.  
 
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): Obec Nenkovice, IČ: 004 88 852, Nenkovice č.p. 
37, 696 37  Nenkovice. 
 

O d ů v o d n ě n í 
Na písemnou žádost stavebníka - investora, kterým je Obec Nenkovice, IČ: 004 88 852, 

Nenkovice č.p. 37, 696 37  Nenkovice, ze dne 17.5.2024, doručenou na MěÚ Kyjov OŽPÚP dne 
17.5.2024 o prodloužení platnosti společného stavebního povolení a povolení změny stavby před 
dokončením – prodloužení termínu k dokončení stavby vodního díla „Odkanalizování obce 
Nenkovice“, vydaného MěÚ Kyjov, OŽPÚP pod č.j.: OŽPÚP61007/22/380 ze dne 27.6.2022, 
bylo ve věci zahájeno správní řízení.Stavební povolení k provedení stavby vodního díla - 
stavebního objektu SO 301 Kanalizace, který je součástí stavby „Rozšíření komunikace a oprava 
kanalizace - příjezd k lok. RD Čtvrtky k horám v Čeložnicích“, bylo vydáno MěÚ Kyjov, 
OŽPÚP pod č.j.: OŽPÚP29910/19/145 ze dne 6.5.2019. 
Společné stavební povolení k provedení stavby vodního díla „Odkanalizování obce Nenkovice“, 
bylo vydáno MěÚ Kyjov, OŽPÚP pod č.j.: OŽPÚP61007/22/380 ze dne 27.6.2022. 

Jelikož vodoprávnímu úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP  jsou dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení požadované žádosti o prodloužení platnosti 
společného stavebního povolení a povolení změny stavby před dokončením – prodloužení 
termínu k dokončení stavby vodního díla „Odkanalizování obce Nenkovice“, vydaného MěÚ 
Kyjov, OŽPÚP pod č.j.: OŽPÚP61007/22/380 ze dne 27.6.2022, tak vodoprávní úřad upustil, dle 
ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona od ústního jednání a 
místního šetření. 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a § 44 a § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona, oznámil příslušný 
vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení a stanovil lhůtu pro uplatnění závazných 
stanovisek a námitek, popřípadě důkazů, ve věci vodoprávního řízení – prodloužení doby 
platnosti stavebního povolení a povolení změny stavby před dokončením – prodloužení termínu 
k dokončení stavby vodního díla „Odkanalizování obce Nenkovice“ (SO01: Kanalizace, SO06: 
Čerpací stanice ČSNe Příhon, SO07: Přípojka NN k ČSNe1 Příhon, PS06.01: Čerpací stanice 
ČSNe1 Příhon – technologická část, PS06.02: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – vnitřní 
elektroinstalace a přenos dat), oznámením zahájení řízení (veřejnou vyhláškou) pod č.j.: 
OŽPÚP67110/24/380, spis. značkou: OŽPÚP/13766/2024/380 dne 20.5.2024 se stanovením 
lhůty pro uplatnění závazných stanovisek a námitek, popřípadě důkazů do 10 dnů ode dne 
doručení oznámení o zahájení řízení, s upozorněním, že po uplynutí uvedené lhůty bude ve věci 
rozhodnuto a k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto. Oznámení  zahájení řízení bylo doručeno 6.6.2024 a do 21.6.2024 nebyla 
vodoprávnímu úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP doručena žádná námitka k zahájenému vodoprávnímu 
řízení. Účastníci řízení mohli nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení na Městském 
úřadě v Kyjově, OŽPÚP. Zároveň do termínu vydání rozhodnutí měli účastníci řízení možnost 
vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, viz § 36 odst. 3 správního řádu. 

V průběhu vodoprávního řízení vodoprávní úřad MěÚ Kyjov, OŽPÚP posoudil podanou 
žádost o prodloužení doby platnosti stavebního povolení a povolení změny stavby před 



Č.j. OŽPÚP84497/24/380 str. 3 

 

Strana 3 (celkem 5) 
Veřejná vyhláška – Rozhodnutí ve věci prodloužení platnosti společného stavebního povolení a povolení změny stavby před dokončením – prodloužení termínu k 
dokončení stavby vodního díla „Odkanalizování obce Nenkovice“ (SO01: Kanalizace, SO06: Čerpací stanice ČSNe Příhon, SO07: Přípojka NN k ČSNe1 Příhon, 
PS06.01: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – technologická část, PS06.02: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – vnitřní elektroinstalace a přenos dat) – Obec Nenkovice 

dokončením – prodloužení termínu k dokončení stavby vodního díla „Odkanalizování obce 
Nenkovice“ (SO01: Kanalizace, SO06: Čerpací stanice ČSNe Příhon, SO07: Přípojka NN k 
ČSNe1 Příhon, PS06.01: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – technologická část, PS06.02: Čerpací 
stanice ČSNe1 Příhon – vnitřní elektroinstalace a přenos dat). Na základě znalosti situace 
umístění stavby se rozhodl, požadovanou změnu stavby před dokončením stavby vodního díla a 
prodloužení platnosti stavebního povolení MěÚ Kyjov, OŽPÚP č.j.: OŽPÚP61007/22/380 ze 
dne 27.6.2022, povolit žadateli rozhodnutím vodoprávního úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP.  Proto 
bylo rozhodnuto, tak jak je výše uvedeno. 

 
Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje 
se sídlem v Brně podáním učiněným u Městského úřadu Kyjov, odboru životního prostředí a 
územního plánování. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kyjov. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu podkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 
 
 
 
 
Ing. Petr Pokorák 
vedoucí odboru životního prostředí a územního plánování 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 18 odst. 2 ve výši 1000 Kč, položky 18 odst. 5 ve výši 1000 Kč, celkem 2000 
Kč byl zaplacen. 
 

 
  

Ve smyslu ust. § 25 správního řádu, doručuje se toto rozhodnutí některým účastníkům 
řízení i veřejnou vyhláškou, tj. tak, že bude vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na MěÚ Kyjov, OÚ Nenkovice a OÚ Želetice po dobu 
15 dnů, přičemž patnáctý den bude považován za den doručení rozhodnutí. Žádáme tímto MěÚ 
Kyjov, OÚ Nenkovice a OÚ Želetice, aby zajistily vyvěšení tohoto rozhodnutí na své úřední 
desce a zveřejnění též způsobem umožňujícím dálkový přístup a po uplynutí lhůty aby laskavě 
zaslaly potvrzení o vyvěšení a snětí zdejšímu vodoprávnímu úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP. 
 
 
  
Vyvěšeno dne: ………………… 
Sňato dne: …………………….. 
(vyvěsit na úředních deskách MěÚ Kyjov, OÚ Nenkovice, OÚ Želetice) 
 
 



Č.j. OŽPÚP84497/24/380 str. 4 

 

Strana 4 (celkem 5) 
Veřejná vyhláška – Rozhodnutí ve věci prodloužení platnosti společného stavebního povolení a povolení změny stavby před dokončením – prodloužení termínu k 
dokončení stavby vodního díla „Odkanalizování obce Nenkovice“ (SO01: Kanalizace, SO06: Čerpací stanice ČSNe Příhon, SO07: Přípojka NN k ČSNe1 Příhon, 
PS06.01: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – technologická část, PS06.02: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – vnitřní elektroinstalace a přenos dat) – Obec Nenkovice 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
Obdrží: 
navrhovatelé 
Obec Nenkovice, IDDS: 2jja828 
 sídlo: Nenkovice č.p. 37, 696 37  Želetice u Kyjova 
  
ostatní účastníci 
Markéta Červínková, Nenkovice č.p. 56, 696 37  Želetice u Kyjova 
Jaroslav Čonka, Nenkovice č.p. 27, 696 37  Želetice u Kyjova 
Ilona Čonková, Nenkovice č.p. 27, 696 37  Želetice u Kyjova 
Jarmila Gricová, Nenkovice č.p. 209, 696 37  Želetice u Kyjova 
Marcela Němcová, Želetice č.p. 139, 696 37  Želetice u Kyjova 
Anna Oralová, Nenkovice č.p. 127, 696 37  Želetice u Kyjova 
Jiří Slováček, IDDS: 79y94ct 
 trvalý pobyt: Želetice č.p. 214, 696 37  Želetice u Kyjova 
Jaroslava Slováčková, IDDS: kbepp6s 
 trvalý pobyt: Želetice č.p. 214, 696 37  Želetice u Kyjova 
Mgr. Drahomír Staněk, Nenkovice č.p. 173, 696 37  Želetice u Kyjova 
Marie Staňková, Nenkovice č.p. 175, 696 37  Želetice u Kyjova 
Miroslav Suchora, Nenkovice č.p. 210, 696 37  Želetice u Kyjova 
Ludmila Suchorová, Nenkovice č.p. 210, 696 37  Želetice u Kyjova 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Jihomoravský kraj, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
Obec Želetice, IDDS: 2e4bzap 
 sídlo: Želetice č.p. 189, 696 37  Želetice u Kyjova 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IDDS: a2pgx2s 
 sídlo: Purkyňova č.p. 2933/2, 695 11  Hodonín 
  
dotčené orgány státní správy 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 
 sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Městský úřad Kyjov, Odbor správních, dopravních a živnostenských agend, oddělení dopravních 
agend, Masarykovo náměstí č.p. 1, 697 01  Kyjov 1 
Městský úřad Kyjov, stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 1 
Městský úřad Kyjov, OŽPÚP - vodní hospodářství, IDDS: f28bdah 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 1 



Č.j. OŽPÚP84497/24/380 str. 5 

 

Strana 5 (celkem 5) 
Veřejná vyhláška – Rozhodnutí ve věci prodloužení platnosti společného stavebního povolení a povolení změny stavby před dokončením – prodloužení termínu k 
dokončení stavby vodního díla „Odkanalizování obce Nenkovice“ (SO01: Kanalizace, SO06: Čerpací stanice ČSNe Příhon, SO07: Přípojka NN k ČSNe1 Příhon, 
PS06.01: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – technologická část, PS06.02: Čerpací stanice ČSNe1 Příhon – vnitřní elektroinstalace a přenos dat) – Obec Nenkovice 

  
ostatní 
Městský úřad Kyjov - podatelna 
Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace, IDDS: n8nkmz7 
 sídlo: Zámecké nám. č.p. 27/9, 695 01  Hodonín 1 
Obecní úřad Nenkovice, IDDS: 2jja828 
 sídlo: Nenkovice č.p. 37, 696 37  Želetice u Kyjova 
Obecní úřad Želetice, IDDS: 2e4bzap 
 sídlo: Želetice č.p. 189, 696 37  Želetice u Kyjova 
 
 

Veřejnou vyhláškou se doručuje všem osobám s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k 
sousedním pozemkům a stavbám: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 268/1, 180/3, 182, 183, 185, 200, 202, 206, 213, 226, 229, 237, 243, 246, 249, 263, 278, 
318/2, 332, parc. č. 120/1, 213/44, 213/17, 213/40, 214/6, 214/18, 214/26, 5015, 5020, 5023, 
5026, 5027, 5032, 5033, 5036, 5037, 5051, 5052, 5053, 5054, 5055, 5059, 5061, 5062, 5063, 
5065, 5066, 5070, 5073, 5091, 5092, 214/54, 214/56, 289/48, 289/59, 2913/2, 5118, 5120, 5121, 
5122, 5123, 5124, 5125, 5126, 5128, 5129, 5130, 5131, 5132, 5133, 5134, 5135, 5136, 5139, 
5140, 5141, 5142, 5143, 5144, 5145, 5146, 5147, 5148, 5152, 5153, 5154, 5155, 5156, 5157, 
5158, 5159, 5160, 5161, 5162, 5163, 5164, 5165, 5166, 5167, 5168, 5169, 5170, 5171, 5172, 
5173, 5174, 5175, 5176, 5177, 5178, 5179, 5180, 5181, 5182, 5183, 5190, 7039, 6145, 6158, 
2960, 7007, 7015, 2947/66, 2962/11, 7031 v katastrálním území Nenkovice, parc. č. 3740, 3739, 
162/1, 3737 v katastrálním území Želetice u Kyjova. 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Nenkovice č.p. 199, č.p. 154, č.p. 118, č.p. 163, č.p. 120, č.p. 185, č.p. 186, č.p. 188, č.p. 190, č.p. 
202, č.p. 204, č.p. 213, č.p. 153, č.p. 187, č.p. 197, č.p. 183, č.p. 171 a č.p. 170 

 
Obecní úřad Nenkovice, IDDS: 2jja828 
 sídlo: Nenkovice č.p. 37, 696 37  Želetice u Kyjova 
Obecní úřad Želetice, IDDS: 2e4bzap 
 sídlo: Želetice č.p. 189, 696 37  Želetice u Kyjova 
 


		2024-06-24T14:36:59+0200
	Ing. Petr Pokorák
	oprávněná úřední osoba




